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Sisäministeriö 

 

Lausunto luonnoksesta sisäministeriön asetukseksi Pelastusopiston suoritteiden 
maksullisuudesta vuonna 2023 
 

Sisäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa ehdotuksesta 
sisäministeriön asetukseksi Pelastusopiston suoritteiden maksullisuudesta vuonna 
2023.  

Sisäministeriön asetus Pelastusopiston maksullisista suoritteista (1292/2021, nk. 
maksuasetus) on voimassa vuoden 2022 loppuun. Sisäministeriössä on 
valmisteltu luonnos uudeksi maksuasetukseksi, joka tulisi voimaan 1.1.2023 ja olisi 
voimassa yhden vuoden eli vuoden 2023 loppuun. Asetuksessa säädettäisiin 
voimassa olevan asetuksen tapaan julkisoikeudellisten sekä liiketaloudellisten 
suoritteiden maksullisuudesta. Suoritteista perittäviin maksuihin ei ehdoteta 
muutoksia ja asetus olisi muutoinkin saman sisältöinen kuin voimassa oleva 
asetus. 

Pelastusopisto arvioi julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusten olevan vuonna 
2023 yhteensä 285 600 euroa. Pelastusopisto arvioi julkisoikeudellisten 
suoritteiden tuottojen olevan vuonna 2023 yhteensä 230 000 euroa. 
Pelastusopiston toimittamien kustannusvastaavuuslaskelmien perusteella 
julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuusprosentti vuonna 2023 olisi 
80,5 %. 

Liiketaloudellisesti hinnoitellun toiminnan kustannusten Pelastusopisto arvioi 
olevan vuonna 2023 yhteensä 853 590 euroa ja tuottojen yhteensä 1 000 000 
euroa, jolloin kustannusvastaavuusprosentti vuonna 2023 olisi 117,2 %. 

 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Asetusluonnoksessa mukaisesti Pelastusopisto perisi julkisoikeudellisista 
suoritteista omakustannusarvoa alemman maksun. Perusteluna muistion mukaan 
on, että ”Valtion edun mukaista on pyrkiä lisäämään sellaiseen koulutukseen 
osallistumista, joka tukee varautumista ja varmistaa pelastustoimen järjestelmän 
asianmukaisen toiminnan ja palvelujen riittävyyden erityisesti poikkeuksellisen 
suuria voimavaroja edellyttävissä pelastustoiminnan tilanteissa.”. 
Julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuden ennakoivaan jäävän 80,5 
prosenttiin. Vaikka perustelu omakustannusarvio alemmiksi maksuiksi on 
ymmärrettävä, tulisi VM:n näkemyksen mukaan maksuja kuitenkin edelleen 
korottaa julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuden korottamiseksi, 
kuten VM on jo lausunnossaan 14.11.2016 (VM/1860/00.00.05/2016) todennut. 
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Tavoitteena tulisi olla kustannusvastaavuuden saavuttaminen tulevien vuosien 
aikana tehtävällä asteittaisella kehityksellä. Tässä yhteydessä tulee kuitenkin 
arvioida, miten maksujen korottaminen vaikuttaisi koulutukseen osallistumiseen ja 
varautumisen tasoon.    

Kustannusvastaavuuslaskelmat ovat asianmukaisia ja maksullisten suoritteiden 
hinnoittelun taustalla olevat tiedot on esitetty riittävällä tavalla. 

Asetuksessa on kyse maksutuloista, jotka olisivat vuositasolla alle 5 milj. euron 
määräiset. Näin ollen ei ole tarvetta käsitellä asetusta asioiden käsittelystä 
valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa annetun valtioneuvoston määräyksen 
(TM 0201; 3.1.2002, muut. 15.11.2012) kohdan 2.2.8. mukaan valtioneuvoston 
raha-asiainvaliokunnassa. 

Asetuksen antamisen jälkeen se pyydetään toimittamaan tiedoksi 
valtiovarainministeriön budjettiosastolle (Kaisa Koponen).  

 
  
  
  
Osastopäällikkö,  
budjettipäällikkö  Mika Niemelä 

 
  
 
 
Budjettineuvos  Lauri Taro 
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